

**Protokół**  
**z XXII sesji Rady Gminy z dnia 20 maja 2009 roku**  
**odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Rzęśni.**

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna o godzinie 10<sup>05</sup> otworzył sesję i po powitaniu radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu gminy Rzęśnia, Pań i Panów sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad

Radny Andrzej Szydłowski zwrócił się do Wójta, że w dniu dzisiejszym miała być podejmowana uchwała w sprawie herbu gminy.

Wyjaśnień udzielił Przewodniczący Marian Brożyna.

Radny Zdzisław Łakomski w imieniu Klubu radnych zgłosił wniosek o wprowadzenie projektu uchwały, który dotyczył zmiany uchwały z dnia 14 kwietnia bieżącego roku w sprawie budowy i przebudowy dróg na terenie gminy. Poinformował, że chodzi o dopisanie w § 1 punktu siódmego dotyczącego drogi Biała Działy o nr działki 279. Stwierdził, że jest to droga międzygminna o długości 1050 m. Z uwagi na to, że poprzednia uchwała jak gdyby nie precyzuje kolejności wykonania a mówi tylko o przystąpieniu do realizacji wobec tego nie ma takiej sytuacji, żeby w tym czy przyszłym roku musiały być konsekwencje finansowe wynikające z propozycji. Podkreślił też, że po wybudowaniu drogi w przyszłości zmniejszy to koszt dowozu dzieci do szkoły, ponieważ zmniejszy się długość trasy.

Wójt Gminy powitał wszystkich przybyłych na sesję. Następnie nawiązując do wypowiedzi Pana Łakomskiego udzielił wyjaśnień odnośnie podjętej uchwały w sprawie budowy dróg po czym zwrócił się do przewodniczącego obrad, że w związku z przyjętym planem realizacji i podjętymi już częściowo działaniami odnośnie budowy dróg prosi aby Rada Gminy wypowiedziała się w tej sprawie i podjęła decyzję. Stwierdził, że nie wnosi sprzeciwu co do zgłoszonego wniosku bo dotyczy to ludzi, informuje jednak, że przyjęcie kolejnych kilometrów budowy dróg może spowodować to, że mogą być zagrożone inne inwestycje.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 5 głosami „za” przy 9 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” odrzuciła wniosek o wprowadzeniu projektu w sprawie zmiany uchwały do porządku obrad. Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt porządku obrad. Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

O godz. 10<sup>20</sup> przybył na posiedzenie radny Tomasz Pełka.

**Pkt.3**

**Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XXI sesji był wyłożony do wglądu. Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołu.

Radny Sławomir Boroń zgłosił uwagę do protokołu stwierdzając, że na poprzedniej sesji radny Lech Mikołajczyk zgłaszając drogi do budowy i przebudowy zgłosił również drogę k/posesji Pana Koszura, co nie zostało to ujęte w protokole z XXI sesji. Pomimo tego, że droga ta nie została przyjęta do realizacji chciałby aby w protokole znalazł się taki zapis, że w momencie zgłaszania dróg przez radnego Lecha Mikołajczyka nie została ujęta droga w Gawłowie k/Pana Koszura.

Przewodniczący zwrócił się do protokolanta o zapisanie do protokołu cytując „na porzedniej sesji w momencie zgłaszania dróg nie została ujęta droga k/posesji Pana Koszura w Gawłowie”.

Kiedy nie było innych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła protokół z ostatniej sesji.

#### **Pkt.4**

##### **Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji**

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, która stanowi załącznik do protokołu. Ponadto poinformował o nieodpłatnym odbiorze śmieci wielkogabarytowych i odbiorze śmieci selektywnych.

Wywiązała się dyskusja w sprawie odbioru śmieci: wielkogabarytowych, selektywnych oraz odbioru pozostałych śmieci, w której głos zabrali: sołtys wsi Stróża Jacek Olczyński, radny Tomasz Pełka, sołtys wsi Halina Moroń-Zawisza, radny Mirosław Olczak, radny Andrzej Szydłowski, radny Lech Mikołajczyk

Wyjaśnień udzielił Kierownik Mariusz Bęben oraz Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk

#### **Pkt.5**

##### **Interpelacje i zapytania.**

1.Radny Sylwester Sobczak zapytanie do Wójta- była podejmowana uchwała w sprawie przejęcia na mienie komunalne drogi Kodrań-Kopy co dalej z podziałem geodezyjnym.

2.Radny Sobczak Sylwester poinformował, że w prasie ukazał się artykuł z przeprowadzonego wywiadu z Prezesem kopalni Jackiem Kaczorowskim, który wypowiadał się, że zwałowisko ma się nazywać „Góra Chabielice”. Uważa, że jest to jakieś nieporozumienie, ponieważ zwałowisko znajduje się to na terenie gminy Rzaśnia.

Wójt odpowiadając na pytanie w sprawie podziału geodezyjnego poinformował, że na dzień 8 czerwca bieżącego roku jest ustalony termin zebrania wiejskiego w tej sprawie, które się odbędzie w OSP Broszęcín o godz 12<sup>00</sup>. Poinformował, że inicjatorem zebrania jest kopalnia i zostały już wystosowane indywidualne zaproszenia do mieszkańców.

Radny Sobczak Sylwester nawiązując do drogi powiedział, że należałoby wystąpić z pismem do kopalni o pomalowanie pasów, które uległy zniszczeniu w okresie zimy.

Odpowiadając w sprawie nazewnictwa góry Wójt wyjaśnił, że po interwencji Pana Sobczaka rozmawiał z Prezesem Kopalni, który powiedział, że zostanie to uwzględnione przy zmianie planu zagospodarowania przestrzennego gminy, proponując aby góra nazywała się „Rzaśnia” jak również zostanie to zweryfikowane w zapisach, które zostały przesłane do ministerstwa.

3.Radny Andrzej Szydłowski zapytał:

- jak zostanie wyjaśniona sprawa z mieszkańcami, od których są brane grunty pod drogą a dopłatą, którą biorą rolnicy ze środków unijnych,
- czy już zostały poczynione jakieś starania przez urzędników w sprawie suszy ponieważ są duże spadki plonów traw sięgające nawet 75%
- czy w związku z tym kopalnia będzie płacić 100% szkody,
- czy Urząd Wojewódzki przewiduje jakieś dopłaty,
- czy firma, która robiła kanalizacje i przepompownie refunduje koszty jakie ponosi gospodarstwo, jeżeli chodzi o awarie, ponieważ z posiadanej przez niego informacji wynika, że gospodarstwo usuwając awarie wywozi ścieki beczkami gdyż zalewa przepompownie.

Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o środki unijne to zgodnie z ustawą jeżeli nie jest to z winy rolnika rolnik nie musi zwracać pobranych środków, natomiast jest już inna sytuacja gdy chodzi o wykup gruntu który został wyceniony przez rzeczoznawcę.

Jeżeli chodzi o suszę to na dzień dzisiejszy nie ma żadnych działań ze strony Urzędu Wojewódzkiego. Odpowiadając na pytania w sprawie odszkodowania z tytułu osuszenia terenu poinformował, że obecna maksymalna kwota odszkodowania wynosi 90%.

Odpowiadając na pytanie w sprawie awarii na oczyszczalni Wójt wyjaśnił, że Kierownik Gospodarstwa jest na urlopie zastępuje go Pani Kłyszewska. Z tego co może powiedzieć to na dzień dzisiejszy nie miał żadnych informacji ani sygnałów o awariach na oczyszczalni.

Również Pani Mariola Kłyszewska stwierdziła, że nie docierały do niej żadne sygnały odnośnie awarii na oczyszczalni ponadto oczyszczalnia jest jeszcze na gwarancji.

4.Radny Grzegorz Wojewoda zwrócił się do Wójta o wygospodarowanie środków w budżecie gminy na konserwację kościoła w Stróży na przeciekający dach i zbutwiałe belki

Wójt wyjaśnił, że w ramach Programu Wspierania Obszarów Wiejskich została podjęta uchwała i zatwierdzony Program Odnowy Wsi Stróża, w którym jest program ratowania kościoła w Stróży w ramach ratowania zabytków. W rozmowie z księdzem Proboszczem usłyszał, że wystąpiono o ekspertyzę. Jeżeli będzie zrobiona ekspertyza i wydana zgoda konserwatora będzie można przystąpić do konserwacji.

Mieszkaniec wsi Stróża zwrócił się do Wójta i radnych o w miarę szybką reakcję o przystąpieniu do konserwacji kościoła informując, że konstrukcja uległa zbutwieniu i w każdej chwili może grozić zawaleniem się kościoła.

Wójt powiedział, że skoro jest tak tragicznie to pyta gdzie do tej pory byli mieszkańcy i gospodarz obiektu, że dopuścili do takiej sytuacji. Powiedział, również, że kościół jest zabytkowy i nic bez zgody konserwatora nie można zrobić.

Radny Mirosław Olczak wyjaśnił, że był problem z wykonaniem ekspertyzy i dlatego tak długo to trwało. Ekspertyza została wykonana, sytuacja faktycznie jest tragiczna dlatego należałoby zrobić to kompleksowo i w miarę szybko.

5.Radny Andrzej Szydłowski zapytał czy prawdą jest, że były naprawiane drogi gminne.

Po uzyskaniu informacji, że były naprawiane powiedział, iż myślał, że będzie to robione rzetelnie a okazało się, że na drodze gminnej Rząśnia Górka pozostawiono dwie duże dziury, które stwarzają niebezpieczeństwo.

Wójt odpowiedział, że naprawa dróg będzie w czerwcu, obecnie zostały wykonane drogi tylko tam gdzie jest duże natężenie ruchu.

6.Softys wsi Elżbieta Płaszczyńska zapytała Wójta kiedy Gawłów będzie objęty lejem depresji.

Wójt odpowiedział, że w tym roku ma być objęty cały Gawłów a sprawa się wyjaśni w dniu 9 czerwca na spotkaniu z przedstawicielami kopalni.

7.Radny Zdzisław Łakomski:

- co Urząd Gminy robi w sprawie suszowego i jakie informacje przesyła do Wojewody,
- jak wygląda sytuacja przedsiębiorczości na terenie gminy w okresie kryzysu, jak Wójt wyobraża sobie pomoc ewentualnie tym przedsiębiorcom, którzy mają poważne trudności z dalszym funkcjonowaniem chociażby pomoc poprzez umarzenie części podatków stwierdzając, że chodzi mu o analizę ile jest takich przedsiębiorstw, czy powstają nowe firmy, czy są firmy, które bankrutują i w związku z tym prosi o przedstawienie takiej informacji na następnej sesji,
- w związku z budową obiektów sportowych pyta czy były organizowane jakieś mistrzostwa lekkoatletyczne na terenie gminy, a w związku z budową nowych szkół chciałby zapytać jak się przedstawia poziom nauczania w szkołach na terenie gminy, czy odbywają się olimpiady tematyczne, matematyczne i inne, gdyż z jego wiedzy choć być może jest nie pełna nie widać aby nasza młodzież się wyróżniała na tle innych szkół. Dlatego chciałby uzyskać takie informacje a byłoby dobrze gdyby było to tematem komisji. Chciałby aby informacja zawierała: ile istnieje kół tematycznych poza lekcyjnych, odnośnie sportu aby przedstawiono jakie odbyły się olimpiady, ile młodzieży startowało, jakie zdobyli miejsca, jak sobie wyobrażamy wypoczynek młodzieży w okresie wakacji a szczególnie tej młodzieży, która

zostaje na miejscu aby zagospodarować im czas wolny. Chciałby również dowiedzieć się w jaki sposób „Klub” widzi swoją działalność w tym temacie.

Wójt stwierdził, że mógłby dużo mówić na ten temat, ale faktycznie są to tematy na komisje oświatową i bardzo się cieszy, że ten temat został poruszony. Jeżeli chodzi o poziom nauczania to zawsze jest on przedstawiany w rankingach poszczególnych szkół województwa łódzkiego gdzie szczególne miejsca zajmują szkoły w Rzaśni i w Białej. Stwierdził, że nie wie jak ma docierać z informacją, skoro prawie na każdej sesji jest to przekazywane. Zwrócił się do Kierownika Oświaty aby umieścić informacje na stronie internetowej aby przekaz osiągnięć ze wszystkich szkół był dostępny dla każdego mieszkańca i docierał do większej grupy osób. Następnie poinformował, że w ramach środków unijnych jest dodatkowe nauczanie języka niemieckiego i angielskiego, są koła teatralne, plastyczne, jest świetlica środowiskowa dla dzieci biednych i ubogich, są spotkania z pisarkami, mamy olimpijczyka w randze krajowej oraz olimpijczyków na poziomie województwa i powiatu, są koła muzyczne, były konkursy recytatorskie. Podkreślił, że jest dobra współpraca pomiędzy Radą Rodziców i Radą Nauczycielską. Podkreślił, że są również pozytywne opinie od dyrektorów szkół z Liceum Bełchatowa i Szczercowa, którzy mówią, że uczeń z gminy Rzaśnia jest wszechstronny i dobrze przygotowany fizycznie bo umie zagrać w piłkę siatkową, nożną, bierze udział w konkursach recytatorskich, plastycznych, teatralnych, ma dobre przygotowanie muzyczne. Wójt podkreślił, że na terenie powiatu jesteśmy notowani na wysokim szczeblu, nauczyciele tych szkół i uczniowie pracują pręźnie a wyniki naszych uczniów są na wysokim poziomie.

8.Radny Tomasz Pełka zgłosił wniosek o zamontowanie tablicy ogłoszeń w Białej na skrzyżowaniu w kierunku na Suchowolę k/ posesji Pana Ławniczka aby mieszkańcy mieli możliwość korzystania z ważnych informacji z terenu gminy.

9.Radny Marcin Ławniczek złożył interpelacje w sprawie:

- powołania komisji d/s oceny stopnia osuszenia z udziałem eksperta lub z ekspertami uzasadnił to planowanym spotkaniem z pracownikami kopalni
- ponowił interpelację o zamontowanie progów zwalniających na ul. Reymonta,
- przedstawił prośbę o zwrócenie się do Komendy Powiatowej Policji w Pajęcznie o pomiar prędkości na odcinku Rzaśnia-Zielęcín ze względu na zbyt szybką jazdą na tym odcinku.
- zwrócił uwagę, że przy boisku „Orlik” jest tłuczeń, który nanosi się na sztuczną nawierzchnię a nawierzchnia ulega zniszczeniu.

Ponadto zgłosił zapytania do Wójta:

- co dalej z uchwałą w sprawie tak zwanego „becikowego” z 500,00 zł do 1.000,00 zł o czym była mowa na ostatniej sesji,
- co dalej z boiskiem trawiastym w Rzaśni,
- jakie oszczędności będą dla budżetu gminy po otrzymaniu 12 000 000,00 zł ze środków unijnych, o ile zwiększy się budżet po otrzymaniu tej dotacji,
- jakie korzyści przewiduje Kleszczowsko\_Bełchatowski Park Przemysłowy dla gminy Rzaśnia w 2009 roku.

Wójt Gminy odpowiedział, że jeżeli chodzi o komisję suszową to można taką komisję powołać ale po oficjalnym wydaniu Zarządzenia Wojewody o stwierdzeniu suszy, inaczej prawnie nie jest to możliwe. Pomimo tego, że jest susza a informacje są przekazywane do służb wojewody obecnie nic nie można zrobić.

Jeżeli chodzi o kopalnię to jeżeli będzie taka decyzja, że trzeba ściągnąć niezależną komisję to nie wnosi sprzeciwu, ale należy zabezpieczyć budżecie pieniądze na ten cel.

Radny Mirosław Olczak zaproponował aby przeznaczyć jakieś symboliczne pieniądze na te badania z przeznaczeniem dla osób piszących prace magisterskie aby mogli się zająć tym tematem.

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania:

- w sprawie niszczenia nawierzchni boiska „Orlik” poinformował, że postara się załatwić taśmy zapobiegające niszczeniu tej nawierzchni,
- w sprawie trawiastego boiska w Rzaśni wyjaśnił, że przeprowadzono badanie i okazało się, że podłoże jest dobre, był zły dobór traw.
- sprawie tzw. becikowego Wójt zwrócił się do przewodniczącego komisji budżetowej o zajęcie się tym tematem na najbliższym posiedzeniu komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Andrzej Szydłowski zwracając się do radnego Marcina Ławniczka wyjaśnił, że przemyślał sugestie radnego Ławniczka i po wstępnym skonsultowaniu z Panem Wójtem uważa, że będzie bardziej rozsądne aby pobudować dwa lub trzy place zabaw tym bardziej, że temat ten był wielokrotnie zgłaszany przez Pana Ławniczka zamiast propozycji podnoszenia wysokości kwoty tzw. „becikowego”. Nie mniej jednak przedstawi to na komisji i niech zdecyduje o tym Rada.

Wójt udzielił odpowiedzi na pozostałe pytania:

- w sprawie zwiększenia się budżetu gminy po pozyskaniu środków unijnych wyjaśnił, że budżet zwiększy się o wysokość środków jakie wpłyną po odbytych przetargu na budowę szkoły w Białej w wysokości 85% ceny jaka zostanie wyłoniona w przetargu. Stwierdził, że to przetarg zweryfikuje jaki będzie koszt tej szkoły i jaka kwota wpłynie do budżetu
- w sprawie zamontowania progów w Rzaśni i innych miejscowościach na terenie gminy zaproponował przekazanie tematu na komisję w celu wypracowania opinii,
- w sprawie budowy chodnika na ul. Wysockiego w Rzaśni ponownie wyjaśnił, że w związku koniecznością opracowania projektu temat będzie realizowany przy realizacji innych chodników na terenie gminy.
- w sprawie ewentualnych korzyści dla gminy Rzaśnia w 2009 roku przez Kleszczowsko-Bełchatowski Park Przemysłowo-Technologiczny wyjaśnił, że jest przewidywane spotkanie, na które zostanie poproszona Pani Prezes w celu przedstawienia propozycji i ewentualnie przewidywanych korzyści,
- w sprawie zgłoszonego wniosku o pomiar szybkości ze względu na szybką jazdę pojazdów na trasie Rzaśnia –Zielęcina poinformował radnego, że temat zostanie zgłoszony do Powiatowej Komendy Policji w Pajęcznie na wniosek Pana Ławniczka.

10.Radny Sylwester Sobczak w sprawie ONW zapytał czy w związku z tym, że gmina jest objęta pierwszą strefą niziną a mieszkańcy stron południowych mają gleby lepsze i otrzymują wyższe wypłaty niż rolnicy stron północnych posiadający większości gleby klasy V i VI nie trzeba by było wystąpić do ARIMR o przekwalifikowanie gleb na stronie północnej. Stwierdził, że mieszkańcy miejscowości: Broszęcin, Kol. Broszęcin, Augustów, Kodrań, Kopy, Marcelin ponoszą straty przy wypłatach ONW.

Wójt wyjaśnił, że chciałby aby tematem zajęła się komisja, proponując jednak aby się na tym dobrze zastanowić i dobrze to opracować ponieważ już raz występowano w tej sprawie. Chodzi o to aby nie zostali skrzywdzeni inni rolnicy bo jeżeli komuś przyznają wyższą strefę płatności to komuś będą musieli zabrać.

Szczegółowych wyjaśnień udzielił Przewodniczący Marian Brożyna, który powiedział, że kontaktował się w tej sprawie z Puławami uzyskując informacje, że jeśli teren gminy jest uśredniony i przyjęty jest w pierwszej strefie nizinnej, to nie możemy wystąpić o przekwalifikowanie dla całej gminy a tylko dla pewnych obrębów geodezyjnych ponieważ wtedy spowoduje się wypadnięcie pozostałych z tej pierwszej strefy. Wbrew pozorom już obecnie brane są pod uwagę słabe gleby a dodatkowo warunki hydrologiczne, gęstość zaludnienia rozkład rzek i cieków wodnych. Jeżeli wystąpimy to tu się poprawi a w innym terenie pogorszy.

Radny Mirosław Olczak zwrócił się do Wójta czy by nie wystąpić do kopalni w sprawie zamontowania deszczowni. Ponadto zapytał:

- co dalej z drogą na Żałobnicę,

- poruszył sprawę Kapitału Ludzkiego i zbyt małego udziału mieszkańców wyjazdach na organizowane wycieczki

- kto ma konserwować drzewa przy drodze wojewódzkiej

- zgłosił wniosek o zamontowanie koszy przy przystankach

Wójt odpowiedział, że każdy wie jakie prowadzimy inwestycje i co nas czeka w najbliższym czasie nie mniej jednak sprawa deszczowni to temat otwarty, chodzi o wypracowanie wspólnego wyjścia i wypracowania konkretnych propozycji na komisji.

W sprawie drogi wewnętrznej odpowiedział, że w przerwie sprawdzi i udzieli wyjaśnień Panu Olczakowi.

W sprawie organizacji wycieczek w ramach Programu Kapitał Ludzki wyjaśnień udzieliła Dyrektor Gminnej Biblioteki w Rzęśni Pani Joanna Konieczko informując, że dla mieszkańców Stróży jest przeznaczona kwota na zorganizowanie dożynek w Stróży, które będą organizowane w miesiącu sierpniu.

W sprawie konserwowania drzew przy drodze Wojewódzkiej wyjaśnień udzielił Kierownik Mariusz Bęben.

11.Radny Boroń Sławomir zapytał czy będą organizowane zebrania wiejskie.

Wójt odpowiedział, że ze względu na opracowywanie i składanie wniosków w celu pozyskania środków unijnych zebrania się nie odbyły ale odbędą się jesienią.

12.Radny Tomasz Pełka zapytał Wójta kiedy zacznie się rozbudowa oświetlenia ulicznego.

Kierownik Łucja Brzezińska odpowiedziała, że obecnie jest to na etapie przygotowania decyzji lokalizacyjnych.

13.Radny Andrzej Phuciennik zgłosił wnioski o:

- natrysk przy drodze powiatowej do Kępy i od szkoły do mostu,

- zaklinowanie kruszywem bieżni przy boisku w Broszęcinie od strony lasu,

- zgłosił pęknięcia na drodze gminnej Kodrań-Broszęcin / naprawa w ramach gwarancji,

- ponownie pomalowanie szkoły w Broszęcinie ponieważ odchodzi farba oraz pomalowanie dachu na budynku gospodarczym.

Pierwa w obradach o godz. 12<sup>05</sup>

Obrady wznowiono o godz. 12<sup>30</sup>

#### **Pkt.6**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzęśni za 2008 rok.**

Radny Andrzej Szydłowski poprosił o wyjaśnienie dotyczące pozostałych przychodów w wysokości 5.253,00 zł.

Wyjaśnień udzieliła Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Joanna Konieczko informując, że jest to dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 3.500,00 zł, pozostała kwota związana jest z zatrudnieniem osób bezrobotnych w ramach prac interwencyjnych oraz odsetki bankowe.

Kiedy nie było uwag i pytań Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXII/163/2009 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzęśni za 2008 rok.

#### **Pkt.7**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rzęśni za 2008 rok.**

Radny Andrzej Szydłowski korzystając z obecności radnego Rady Powiatu zwrócił się w sprawie naprawy dróg powiatowych.

Radny rady powiatu Piotr Kruk wyjaśnił, że drogi będą naprawiane w miesiącu czerwcu i z pewnością będzie to lepiej niż w poprzednich latach

W sprawie współpracy z powiatem w zakresie dróg powiatowych głos zabrał Sekretarz Gminy Jan Kałużny.

Wyjaśnień udzielił radny rady powiatu Piotr Kruk.

Następnie radny Andrzej Szydłowski zapytał Kierownika Piotra Kruka o udzielenie wyjaśnień dotyczących wyniku finansowego Ośrodka Zdrowia i zobowiązań wobec dostawców.

Po udzieleniu wyjaśnień kiedy nie było pytań i uwag do przedłożonego sprawozdania Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXII/164/2009 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rzańni za 2008 rok.

#### **Pkt.8**

**Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w obrębach geodezyjnych: Stróża, Zabrzezie, i w Zielęcinie na rzecz PGE KWB Belchatów.**

Wójt wyjaśnił, że zgodnie z umową podpisaną w przeszłości między kopalnią a gminą jesteśmy zobowiązani do sprzedaży gruntu na rzecz kopalni jako cel publiczny w drodze bezprzetargowej. Poinformował, że w między czasie po przesłaniu projektu uchwały kopalnia wystąpiła z prośbą dodatkową sprzedaż trzech działek o nr 125 o pow. 0,37 ha, nr 126 o pow. 0,50 ha i nr 155 o pow. 0,41 ha znajdującej się w obrębie Ściegna, gmina Rzańnia. Ogólnie do sprzedaży jest przeznaczone 4,5 ha i są to grunty orne drogi gminne i drogi śródpolne.

Kiedy nie było pytań i uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały informując, że w projekcie brak jest miejscowości Zabrzezie a dodatkowo zostały wprowadzone trzy działki, o których informował Wójt Gminy.

Radny Tomasz Pełka zapytał jaką kwotę uzyskamy ze sprzedaży gruntu.

Przewodniczący odpowiedział, że w projekcie uchwały jest punkt upoważniający Wójta do negocjacji.

Radny Marcin Ławniczek zapytał czy w ramach umowy z kopalnią obowiązują nas terminy przekazywania gruntu, czy jest to na wniosek kopalni.

Przewodniczący wyjaśnił, że w przeszłości zostało zawarte porozumienie między gminą Rzańnia a kopalnią odnośnie przekazywania sukcesywnie gruntu według zapotrzebowania na wniosek.

Radny Marcin Ławniczek powiedział, że w związku z tym wnosi o przesunięcie głosowania nad uchwałą do najbliższej sesji po planowanym spotkaniu z przedstawicielami kopalni.

Przewodniczący zapytał dlaczego mamy przesunąć termin głosowania.

Radny Marcin Ławniczek wyjaśnił, że chodzi o to aby kopalnia traktowała nas jako partnera a nie jako osoby, która ma robić tak jak życzy sobie kopalnia.

Głos zabrał radny Andrzej Szydłowski, który stwierdził, że skoro kopalni zależy na gruntach to dlaczego nie sprzedamy jej od razu wszystkich gruntów jakich potrzebują i będziemy mieli wpływy do gminy.

Przewodniczący zwrócił się do Pana Ławniczka czy podtrzymuje swój wniosek odnośnie przesunięcia głosowania projektu uchwały.

Radny Marcin Ławniczek wycofał wniosek.

Wywiązała się burzliwa dyskusja na temat wykupu gruntu przez kopalnię i braku partnerskiego traktowania gminy w której głos zabrali radny Andrzej Szydłowski radny Marcin Ławniczek.

Wójt odpowiedział, że obowiązuje nas przestrzeganie porozumienia, które mówi, że gmina będzie sukcesywnie przekazywać grunty na wniosek kopalni. Podkreślił też, że to na

prośbę radnych pewne sprawy zostały opóźnione a gmina straciła pewne dochody do budżetu gminy.

Radny Andrzej Szydłowski powiedział, że jest nieuregulowana sprawa Koła Łowieckiego, nie ma kto płacić za szkody wyrządzone rolnikom przez zwierzynę leśną.

Przewodniczący wyjaśnił, że przepisy mówią, iż za straty wyrządzone przez zwierzynę leśną odpowiada Nadleśnictwo.

Kiedy nie było więcej uwag i pytań Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 9 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXII/165/2009 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w obrębach geodezyjnych: Stróża, Zabrzezie, i w Zielęcinie na rzecz PGE KWB Belchatów.

#### **Pkt.9**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/118/2008 z dnia 3 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Kodrań.**

Wójt wyjaśnił, że zmiana dotyczy zmiany miejscowości Kodrań a konkretnie chodzi o dostosowanie nazewnictwa zgodnie ze złożonym wnioskiem i przyznanymi funduszami aby dostosować uchwałę do złożonego projektu.

Zapytanie do projektu zgłosił radny Andrzej Szydłowski.

Wyjaśnień udzielił pracownik Przemysław Cimcioch.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXII/166/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/118/2008 z dnia 3 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Kodrań.

#### **Pkt.10**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian Budżetu Gminy Rząśnia na rok 2009.**

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła zmiany, które zostały przesłane radnym w projekcie uchwał oraz zmiany, które zostały przedstawione i omówione na posiedzeniu komisji budżetu i finansów.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię do przedłożonych zmian w budżecie.

Kiedy nie było uwag Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła projekt zmian w budżecie.

Przewodniczący Marian Brożyna poddał projekt uchwały pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXII/167/2009 w sprawie zmian Budżetu Gminy Rząśnia na rok 2009.

#### **Pkt.11**

**Wolne wnioski.**

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo od Przeora Jasnej Góry i Prezydenta Miasta Częstochowy informujące, że w dniu 24 Maja organizowana jest Ogólnopolska Pielgrzymka Samorządu Terytorialnego, która wiąże się z 30 rocznicą pierwszej wizyty duszpasterskiej Jana Pawła II w Polsce i na Jasnej Górze, a także zbiega się z dwoma innymi ważnymi datami dla narodu polskiego i wydarzeniami – tj. 20 rocznicą obalenia komunizmu w naszym kraju i pierwszymi wolnymi wyborami samorządowymi. Przedstawił program obchodów poinformował, że nie będzie organizowany zbiorowy wyjazd ponieważ zaproszenie przyszło po 15 maja i nie było już możliwości zgłoszenia udziału radnych ale można indywidualnie wziąć udział w obchodach.



1. Radny Tomasz Pełka do Wójta - aby służby gminne zadbały o porządek przy pojemnikach, chodzi o odpady selektywne oraz przypomniał o zamontowaniu tablicy ogłoszeń.

2. Radny Sylwester Sobczak zgłosił wniosek o wyłożenie kostką przystanku na Broszęcinie.

3. Radnu Marcin Dragan zwrócił się o założenie chodnika w Zielęcinie na zakręcie w stronę dróżki.

- Wójt odpowiedział, że zostanie to wzięte pod uwagę przy opracowywaniu planu budowy chodników gminnych.

Kiedy nie było pytań i uwag Przewodniczący podziękował za udział i o godz. 13<sup>30</sup> zamknął obrady XXII sesji Rady Gminy. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Lucyna Aleksanderek